
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ  O ZAJIŠTĚNÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 

uzavřený mezi: 

 

MĚSTSKÝ DŮM KULTURY KARVINÁ, příspěvková organizace 

se sídlem tř. Osvobození 1639/43, 735 06  Karviná-Nové Město 
zastoupený: Mgr. Olgou Humplíkovou, ředitelkou 
IČ: 00320463 
DIČ: CZ00320463, plátce DPH 
bankovní spojení: KB Karviná. Č. účtu: 335791/0100  
e-mail: podatelna@medk.cz 
kontaktní osoba: Marcela Ochodková, e-mail: marcela.ochodkova@medk.cz, tel.: 724 450 936 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Vivienne Records, s.r.o. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 100745 
se sídlem Bělehradská 314/18, Nusle, 140 00  Praha 4 
zastoupená  p. Karlem Čapounem, jednatelem 
IČ: 27158527 
DIČ: CZ27158527, plátce DPH 
č. účtu: 2701413317/2010 
kontakt:  
kontaktní osoba:  

(dále jen „agentura“) 

 
(objednatel a agentura dále společně jen „smluvní strany“) 

 

 Čl. I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely smlouvu o zajištění uměleckého výkonu, jejímž předmětem je Hudební vystoupení 
Mikolase Josefa dne 13. 6. 2020 v Karviné v rámci akce Dny Karviné 2020 pořádané objednatelem (dále jen 
„smlouva“). Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým se smlouva mění 
způsobem uvedeným v článku II. tohoto dodatku. 
 

Čl. II. Předmět dodatku 

1. V čl. I. smlouvy se text:  

„Konané dne: 13. 6. 2020 
Místo produkce: Letní Kino, park Boženy Němcové, Karviná-Fryštát 
Časový rozvrh produkce: 20:15 – 60 minut + 3 tanečníci“ 

nahrazuje textem:  

„Konané dne: 11. 6. 2021 v rámci akce Dny Karviné 2021 nebo i v jiném dalším náhradním termínu a místě, 
na kterých se obě strany v budoucnu dohodnou 
Místo produkce: Karviná 
Časový rozvrh produkce: 60 minut + 3 tanečníci, začátek vystoupení mezi 17:00 až 19:00 hod 

mailto:podatelna@medk.cz
mailto:marcela.ochodkova@medk.cz


Přesné místo a přesný čas začátku vystoupení bude dohodnut smluvními stranami e-mailem 
do 30. 4. 2021.“ 

2. V čl. III. odst. 1 smlouvy se text: „celková odměna ve výši 245.000 Kč + 21% DPH (slovy 
dvěstěčtyřicetpěttisíckorun)“ nahrazuje textem: „celková odměna ve výši 228.000 Kč + 21% DPH (slovy 
dvěstědvacetosm tisíc korun). Strany se dohodly na platnosti této ceny v trvání 14 měsíců (čtrnácti měsíců) 
od uzavření tohoto dodatku. Dále tímto strany ujednávají, že pokud by se z uvedených důvodů vyšší moci 
nepodařilo do tohoto termínu vystoupení zrealizovat bude v dalším období pro Objednatele cena tohoto 
vystoupení zvýhodněna 7% slevou (sedmi procentní slevou) z běžné ceníkové ceny platné v daném 
období.“ 

3. V čl. IV. odst. 2 smlouvy se text: „nepředvídatelné události ležící mimo smluvní strany (přírodní katastrofy, 
epidemie)“ nahrazuje textem: „situace vyšší moci“.  

4. V čl. IV. odst. 2 smlouvy se za větu první doplňuje tento text: „Pro účely smlouvy se vyšší mocí rozumí 
mimořádná, neodvratitelná  a nepředvídatelná událost, která je mimo kontrolu smluvní strany, jež se na 
ni odvolává, a která smluvní straně brání v plnění závazků vyplývajících z této smlouvy nebo plnění těchto 
závazků podstatně ztěžuje. Takovými událostmi jsou zejména (avšak nikoliv výlučně): válka, živelná 
pohroma, přírodní katastrofa, epidemie, nařízení orgánů veřejné moci, na základě kterých je zakázáno 
konání kulturní akce nebo významně omezena kapacita diváků kulturní akce, a to nejen v době, kdy se má 
akce konat, ale také v době, kdy musí začít být realizována propagace akce na veřejnosti, tj. nejpozději od 
1. 5. 2021. Významným omezením kapacity diváků kulturní akce se pro učel tohoto dodatku rozumí 
omezení do 1500 osob ( do jednoho tisíce pětiset osob).“ 

Čl. III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy, tímto dodatkem nedotčena, zůstávají nezměněna. 

2. Uvedené cenové a veškeré další ujednané podmínky jakož i tato samotná možnost (neexklusivní licence)  

objednatele pořádat vystoupení daného umělce v časově nespecifikovaném období nejsou v žádném 

případě převoditelné na žádnou jinou organizaci nebo jiný zahraniční či lokální subjekt. 

3. Strana objednatele se zavazuje k ochraně informací uvedených v tomto i dalších podepsaných 

dokumentech, a to zejména nikoliv výlučně informací finanční povahy, a žádná strana nesmí obsah nebo 

jeho části ze vzájemných dokumentů předávat nebo zveřejňovat.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, jeho obsahu rozumí a bez 

výhrad s ním souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je výrazem jejich svobodné a vážně 

míněné vůle, prosté omylu či tísně, je dostatečně určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své 

podpisy. 

5. Tento dodatek obsahuje úplné ujednání smluvních stran o jeho předmětu a všech jeho náležitostech.  

Ukáže-li se, že jakékoliv ustanovení tohoto dodatku bylo sjednáno nezákonně, neplatně či je 

nevymahatelné, ať už zcela, nebo zčásti, bude dodatek ve všech ostatních ustanoveních nadále platný 

a účinný. V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit nezákonné, neplatné či nevymahatelné 

ustanovení dodatku ustanovením bezvadným. 

6. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení dodatku.  

7. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, přičemž rozhodné je datum 

pozdějšího podpisu a je platný po vzájemném podpisu obou stran. K jeho platnosti se váže nutnost 

doručení oběma stranám. Platný dodatek se stává účinným v den doručení té straně, která jej 

po vzájemném podpisu obdrží jako poslední. Za zcela dostatečné doručení dodatku je považována rovněž 

elektronická verze tj. zaslání scanu podepsané verze mailem na výše uvedené emailové adresy. Termín 

doručení je prokázán termínem uvedeným v odeslané elektronické poště odesílatele.  



8. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen 

„zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 

s uveřejněním tohoto dodatku zajistí objednatel. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním dodatku v registru 

smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 

rozsah dodatku, a to na dobu neurčitou. 

9. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

 

V Karviné dne 11. 6. 2020     V Praze dne 11. 6. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………….    …………..…………………………………… 

Mgr. Olga Humplíková, ředitelka    Karel Čapoun, jednatel                                  


